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Kalendarium
 3– 4 września – W Sobieszowie 
obradowała Rada Sekretariatu Przemysłu 
Spożywczego NSZZ „Solidarność” oraz 
XXI Kongres Sekretariatu Przemysłu Spo-
żywczego NSZZ „S”. Omówiono sytuację 
pracowników w Branżach, zagrożenia dla 
Związków, wyzwania związane ze zmianą 
prawa pracy oraz zwrócono uwagę 
na skutki mobbingu w miejscu pracy i 
jak temu zjawisku przeciwdziałać. Na 
kongresie podjęto stanowisko w sprawie 
realizacji programu „Szklanka mleka” i 
popularyzacji programu. 
 8 września – Prezydium Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” pozytywnie 
zaopiniowało rozwiązania zaproponowa-
ne w projekcie ustawy o zmianie ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycz-
nych z dnia 26 sierpnia 2009, mające na 
celu rozszerzenie liczby podatników ko-
rzystających z rozliczenia przez płatnika. 
 10 września – Centrum Szkolenia Po-
licji w Legionowie przekazało Archiwum 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
sprzęt poligraficzny (pięć powielaczy),
które zostały zatrzymane w latach 
osiemdziesiątych przez Służbę Bezpie-
czeństwa. Pełna historia o powielaczach i 
zdjęcia na: http://www.csp.edu.pl/portal/
csp/1/756/Po_latach_Solidarnosc_odebra-
la_swoja_przesylke.html
 11 września – W auli Akademii 
Medycznej w Lublinie Janusz Śniadek, 
przewodniczący KK NSZZ „S” wziął udział 
w Walnym Zebraniu Delegatów Regionu 
Środkowowschodniego NSZZ „S”. W 
swoim wystąpieniu odniósł się do bieżą-
cych spraw – m.in. antyzwiązkowej kam-
panii, fikcyjnego dialogu społecznego, 
problemów pracowniczych w kontekście 
kryzysu, takich jak rozwarstwienie płac, 
zagrożenie ubóstwem i niedożywienie 
dzieci. W dyskusji z delegatami podej-
mowany był również temat struktury na-
szego związku, relacji politycznych oraz 
problemów lokalnych, w tym drama-
tycznej sytuacji zakładu produkującego 
łożyska toczne w Kraśniku, gdzie trwają 
zwolnienia grupowe.                            

O solidarności w Krynicy
Do kryzysu doszło w dużej mierze z powodu 
braku szeroko pojętej solidarności w rela-
cjach gospodarczo – społeczno i ekonomicz-
nych. Dla ich rozwiązania niezbędny jest rze-
telny dialog społeczny. To główne konkluzje 
z panelu „Solidarność w czasach kryzysu” 
odbywającego się 10 września ramach XIX 
Forum Ekonomicznego w Krynicy. 

W prowadzonej przez prezydenta Lewiata-
na Henrykę Bochniarz dyskusji udział wzięli 
m.in. Philippe de Buck – dyrektor generalny 
europejskiej federacji pracodawców BUSI-
NESSEUROPE, John Monks sekretarz gene-
ralny Europejskiego Stowarzyszenia Związ-
ków Zawodowych, minister Michał Boni oraz 
Janusz Śniadek przewodniczący NSZZ „Soli-
darność”. Co ciekawe, zarówno przedstawi-

ciele rządu, pracodawców jak i związkowcy 
byli zgodni – dialog społeczny jest podstawą 
rozwiązywania trudnych spraw społecznych, w 
tym szczególnie wychodzenia z kryzysu.

Janusz Śniadek zwrócił uwagę na problem 
systemu edukacyjnego, który nie przystaje do 
rynku pracy. Już dzisiaj widoczny jest pomi-
mo bezrobocia brak wykwalifikowanych rąk
do pracy w wielu konkretnych zawodach. To 
będzie się pogłębiało i stanie się obok rosną-
cego rozwarstwienia płac jedną z głównych 
barier rozwoju naszego kraju. 

Kończąc dyskusję minister Michał Boni 
postawił tezę, że dzisiaj być może konieczna 
jest dyskusja już nie jak przeciwdziałać kryzy-
sowi, ale jak z niego wychodzić. Jego zdaniem 
fundamentem musi być dialog.               

8 września br. Prezydium Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” na wniosek Zarządu Re-
gionu Pomorza Zachodniego oraz sekcji kra-
jowej przemysłu okrętowego postanowiło, 
że 18 września 2009 r. w Szczecinie odbędzie 
się ogólnopolska manifestacja w obronie 
polskiego przemysłu stoczniowego. 

– Bezpośrednią przyczyną decyzji o 
manifestacji jest to, że od dłuższego cza-
su zabiegamy u premiera Donalda Tuska 
o spotkanie, żebyśmy prowadzili dialog na 
temat sytuacji w polskim przemyśle stocz-
niowym. Wysłaliśmy premierowi cztery 
postulaty dotyczące przemysłu stocznio-
wego i sądziliśmy że premier się do tego 
ustosunkuje, zaproponuje rozmowy lub 
znajdzie inne rozwiązanie jednak cały czas 
na nasze oczekiwania nie mamy odpowie-
dzi. Drugą sprawą są zwolnienia z pracy w 

zakładach chemicznych Police i w Porcie 
Szczecin Świnoujście, oraz problemy w 
Grupie Energetycznej Enea i Polskiej Że-
gludze Morskiej gdzie proponuje się taki 
sposób prywatyzacji, który jest zagrożeniem 
dla funkcjonowania zakładu. – powiedział 
Mieczysław Jurek, przewodniczący Zarządu 
Regionu Pomorze Zachodnie

– Te wszystkie sytuacje skłoniły nas do 
podjęcia decyzji o manifestacji i do zwrócenia 
się do Komisji Krajowej NSZZ „S” o popar-
cie ogólnopolskie dla naszej akcji. Dlatego w 
systemie „wszyscy za jednego” taka decyzja 
została podjęta. – dodał Mieczysław Jurek.

W manifestacji również wezmą udział 
stoczniowcy z Gdyni i Gdańska, pracownicy 
z Sekcji Zbrojeniowej, Górnictwa, Energe-
tyki, a także większość Regionów i Sekcji 
Branżowych z NSZZ „Solidarność”.       

Manifestacja w Szczecinie

Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” nie zgodziła się na 7 proc. pod-
wyżkę płac dla nauczycieli od września 2010 
r. oraz wyraziła swój sprzeciw wobec zasady i 
sposobu wdrażania od 1 września br. dodat-
kowej godziny pracy dla nauczycieli.

Rada Sekcji Oświaty i Wychowania 
NSZZ „S” Regionu Gdańskiego zwróciła 
uwagę, że projekt oznacza, iż przy podwyż-
ce 7 proc. przez 4 miesiące, średnioroczny 
wzrosty wyniesie zaledwie 2,3 proc. Przy 
zakładanej w 2010 r. niskiej inflacji rzędu
2,6 proc. oznacza, że realnie płace spadną 
o co najmniej 0,3 proc. 

Natomiast oświatowa „Solidarność” uwa-
ża, że po wprowadzeniu w życie dodatkowej 
godziny pracy w szkołach w tym roku i kolej-
nej godziny od następnego roku szkolnego w 
podstawówkach i gimnazjach towarzyszy brak 
należytego przygotowania i wiedzy na ten te-
mat, chaos organizacyjny, problemy z dowo-
zem dzieci na terenach wiejskich, brak dodat-
kowych pomieszczeń w miastach oraz coraz 
bardziej realne obawy nauczycieli, że będzie 
to kolejny, pozaprawny instrument prowadzący 
do zwiększania ich czasu pracy o charakterze 
dydaktycznym – dodatkowe godziny w tygo-
dniowym rozkładzie pracy.                        

www.solidarnosc.org.pl
...wiesz wiêcej

Iluzoryczne podwyżki dla nauczycieli
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L I C Z BY  T Y G O D N I A
 593 tys. osób w Polsce w drugim 
kwartale br. ze względu na ostatnio ob-
cięte pensje lub zagrożenie zwolnieniem 
przez kryzys obecnie szuka nowej pracy. 
Jest to o 1,2 proc. więcej niż rok temu, 
kiedy koniunktura gospodarcza była lep-
sza niż obecnie. Wynika z danych GUS. 
 40 zł więcej zapłaci przeciętna rodzina 
za prąd, jeśli ten zdrożeje o 10 proc. 
Stanie się tak jeżeli ceny energii dla go-
spodarstw domowych docelowo zostaną 
uwolnione, a tego oczekuje minister 
gospodarki i dostawcy energii. 
 79 tys. wykroczeń przeciwko prawom 
pracownika wykryli inspektorzy pracy w 
2008 r. 

Komisja Trójstronna

W Polsce mamy do czynienia z anty-
związkową krucjatą, która ma pozba-
wić pracowników jedynego skutecznego 
oręża do obrony swoich praw i godno-
ści – mówił do duszpasterzy ludzi pracy 
przewodniczący NSZZ „Solidarność” Ja-
nusz Śniadek, który na zaproszenie kra-
jowego duszpasterza ludzi pracy abp. 
Ryczana spotkał się z duchownymi 9 
września w Kielcach. 

Tymczasem zdaniem Janusza Śniadka, 
walka ze związkami zawodowymi to walka 
z demokratycznym społeczeństwem obywa-
telskim. 

Omawiając bieżącą sytuację przewodni-
czący przedstawił główne problemy z jakim 
boryka się związek. Rozwarstwienie płac, 
wadliwy system edukacyjny, zanikające 
układy zbiorowe pracy, patologiczny rynek 
pracy, ograniczający stałe umowy o pracę 
na rzecz tzw. elastycznego czasu pracy, czy 
fałszywego samozatrudnienia. Tym patolo-
giom, wzorem bogatych krajów zachodnich, 
mogą się przeciwstawić tylko silne związki 
zawodowe.

Nawiązując do ciągle pojawiających się 
postulatów o zwijanie sztandarów naszego 
związku stwierdził jednoznacznie, że NSZZ 
„Solidarność” mocno trzyma swoje znaki i 
bez względu na konsekwencje nadal będzie 
bronił praw i godności pracowników.

Na zakończenie spotkania przewodniczą-
cy przedstawił również prowadzoną obecnie 
akcję „Zorganizowani mają lepiej”, która bę-
dzie kontynuowana przez najbliższe miesiące 
w ramach Roku Niezależnego Samorządne-
go Związku Zawodowego „Solidarność” i 
przekazał materiały promocyjne.



Wskaźnik przyrostu przeciętnego wy-
nagrodzenia u przedsiębiorców, plany 
prywatyzacyjne oraz polityka transpor-
towa państwa, były głównymi temata-
mi posiedzenia Trójstronnej Komisji ds. 
Społeczno-Gospodarczych, które odbyło 
się 7 września w Warszawie. 

W trakcie dyskusji strona społeczna jed-
noznacznie opowiedziała się za uchyleniem 
ustawy przy jednoczesnym pozostawieniu 
zapisów w sprawie trybu negocjacji. KPP 
podtrzymało swoje stanowisko, że warunkiem 
uchylenia tej ustawy powinno być również 
uchylenie ustawy kominowej. 

Ministerstwo skarbu państwa przedsta-
wiło informację na temat planów procesów 

prywatyzacji. Realizowany jest program pry-
watyzacyjny przyjęty przez Radę Ministrów 
w ubiegłym roku. Do końca 2011 r. plano-
wane jest sprywatyzowanie 800 podmiotów. 
Przygotowany jest również projekt rządowy 
dotyczący prywatyzacji pracowniczo-mena-
dżerskiej. 

Minister Infrastruktury przedstawił in-
formację na temat polityki transportowej 
państwa. Poinformował, że obowiązuje sze-
reg dokumentów strategicznych, natomiast 
głównym w zakresie transportu jest „Polityka 
transportowa państwa na lata 2006-2025”. Mi-
nister Infrastruktury zaproponował partnerom 
społecznym odbycie debaty na temat polityki 
transportowej w listopadzie.                       

31 sierpnia – 5 września br. w cen-
trach miast czy podczas rocznico-
wych spotkań i festynów związ-
kowcy rozdawali informatory, 
ulotki związkowe i drobne upo-
minki. Rozmawiając na ulicach z 
pracownikami, przedstawiciele 
„S” przekonywali ich, dlaczego 
warto zrzeszać się i wspólnie bro-
nić swoich praw.

Związek zawodowy to najskutecz-
niejsza dla pracowników forma ochro-
ny. To narzędzie, po które sięgnąć 
powinna jak największa liczba pra-
cowników. To my, już zorganizowani musimy 
przekonać pracowników, którzy do związku 
jeszcze nie należą, dlaczego warto zapisać się 
do „Solidarności”. Nikt za nas tego nie zrobi 
– mówi Janusz Śniadek, przewodniczący Ko-
misji Krajowej NSZZ „Solidarność”. 

Zdecydowana większość regionów zde-
cydowała się na rozdawania materiałów in-
formacyjnych w centrach miast i na ulicach: 
Wrocław, Łódź, Częstochowa, Białystok, 
Płock, Małopolska (Kraków, Wadowice, 
Dębica), Śląsk Opolski, Gdański, Koszaliń-
ski Pobrzeże (Koszalin, Kołobrzeg), Słupsk, 
Zielona Góra (Świebodzin, Głuchołazy, Żary, 
Nowa Sól), Rzeszowski (Rzeszów i siedem 
oddziałów), Toruńsko-Włocławski (Włocła-

wek, Grudziądz, Chełmno), Radom, Poznań, 
Gorzów Wielkopolski, Kielce, Lublin (Za-
mość, Lubartów), Jelenia Góra, Chełm, War-
szawa, Legnica, Gorlice, Bydgoszcz. 

Przed zakładami pracy akcję „Zorgani-
zowani mają lepiej” przeprowadzili: Region 
Warmińsko-Mazurski (Olsztyn, Ełk, Ostróda, 
Lubawa), Elbląski, Pomorze Zachodnie, Zie-
mia Sandomierska, Konin. 

Podczas uroczystości, festynów, imprez 
sportowych materiały informacyjne rozdawa-
no w: Malborku, Kołobrzegu, Bielsku Białej, 
Żywcu, Suchej Beskidzkiej, Oświęcimiu (Re-
gion Podbeskidzie), Słupcy (Region Koniń-
ski), Kaliszu (Wielkopolska Południowa). 

     

Zorganizowani mają lepiej

Taką decyzję wydał Sąd Pracy wobec 
dwóch pracownic z sieradzkiego Domu 
Pomocy Społecznej wyrzuconych z pracy 
za udział w manifestacji w Warszawie 28 
sierpnia ub. roku. 

W Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu dwie 
osoby z zakładowej „Solidarności” 28 sierpnia 2008 
r. wyjechały do Warszawy na manifestacje „O god-
ną pracę i godną emeryturę” w następnym tygodniu 
dostały wypowiedzenia bez uzasadnienia. 

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 
broniąc koleżanek, weszła w spór zbiorowy 
z pracodawcą oraz napisała pozwy do sądu o 
przywrócenie ich do pracy. 

Region Ziemia Łódzka 23 października 
2008 r. zorganizował w Sieradzu manifesta-

cję solidarnościową, w której wzięło udział 
ponad 1000 osób. 

W sprawie przywrócenia zwolnionych pra-
cownic do pracy odbyło się wiele rozmów, 
rokowań z Dyrekcję DPS-u ale to niewiele 
pomogło. Sprawa trafiła do Sądu Pracy a 26
sierpnia 2009 r. zapadł wyrok, na mocy które-
go zwolnione pracownice zostały przywróco-
ne do pracy na poprzednich warunkach. Sąd 
zasądził również od pozwanego na rzecz po-
wódek wypłatę kwot tytułem wynagrodzenia 
za czas pozostawania bez pracy. 

Wyrok nie jest jeszcze prawomocny. Pra-
codawca wystąpił do Sądu o wydanie uzasad-
nienia wyroku.

  

Wyrzucone – mogą pracować


